16

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от______________№_______

О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 11.11.2016 № 550-п «О муниципальной программе «Организация деятельности органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 09.11.2017 №651-п, от 28.12.2017 № 790-п, от 22.11.2018 № 622-п, от 28.12.2018 № 697-п, от 05.02.2019 № 76-п, от 29.11.2019 № 691-п, от 13.01.2020 № 10-п, от 16.11.2020 № 571-п)
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 11.09.2013 г. № 445-п «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района», Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  постановляет:
1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 11.11.2016 № 550-п «О муниципальной программе «Организация деятельности органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 09.11.2017 №651-п, от 28.12.2017 № 790-п, от 22.11.2018 № 622-п, от 28.12.2018 № 697-п, от 05.02.2019 № 76-п, от 29.11.2019 № 691-п, от 13.01.2020 № 10-п, от 16.11.2020 № 571-п) изменения согласно приложению.
2. Опубликовать  настоящее  постановление  в   сборнике   «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3.
Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня официального опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района

                                             В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
 муниципального района

                                                                от  ______________№______

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 11.11.2016 № 550-п «О муниципальной программе «Организация деятельности органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района»
(в редакции от 09.11.2017 №651-п, от 28.12.2017 № 790-п, от 22.11.2018 № 622-п, от 28.12.2018 № 697-п, от 05.02.2019 № 76-п, от 29.11.2019 № 691-п, от 13.01.2020 № 10-п, от 16.11.2020 № 571-п)
1. В приложении к постановлению «Муниципальная программа «Организация деятельности органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района»:
1) в Разделе 1. «Паспорт муниципальной программы» строку «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2017 год – 30 430,9 тыс.руб.;

2018 год – 32 941,1 тыс.руб.;

2019 год– 35 363,8 тыс.руб.;

2020 год– 37 137,5 тыс.руб.;

2021 год – 36 399,3 тыс. руб.;

2022 год – 35 654,2 тыс. руб.;
2023 год – 35 439,2 тыс. руб.
-областной бюджет

2017 год– 434,5 тыс.руб.;

2018 год– 454,1 тыс.руб.;

2019 год– 1 097,1 тыс.руб.;

2020 год– 1 438,6 тыс.руб.;

2021 год– 472,6 тыс.руб.;

2022 год – 404,3 тыс. руб.;
2023 год – 404,3 тыс. руб.
-местный бюджет

2017 год– 29 996,4 тыс.руб.;

2018 год– 32 487,0 тыс.руб.;

2019 год– 34 266,7 тыс.руб.;

2020 год– 35 698,9 тыс.руб.;

2021 год – 35 926,7 тыс. руб.;
2022 год – 35 249,9 тыс. руб.;
2023 год – 35 034,9 тыс. руб.

2) В разделе 3. «Цели и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» таблицу 3.2. «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции»

«3.2. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед.

изм.

	Значения целевых индикаторов (показателей)

	2015 год

факт
	2016 год

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Полнота реализации вопросов местного значения, в соответствии с федеральным законодательством
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Полнота исполнения переданных законодательством Российской Федерации отдельных государственных полномочий
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3
	Полнота исполнения принятых отдельных полномочий поселений Гаврилово-Посадского муниципального района
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	Количество предоставляемых муниципальных услуг
	ед.
	27
	27
	43
	46
	46
	46
	46
	46
	46

	5
	Доля муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации
	чел.
	8
	1
	13
	4
	10
	1
	3
	3
	3

	6
	Объем расходов бюджета муниципального района в расчете на одного жителя района
	тыс.

руб./ на 1 жит.
	15,58
	13,84
	16,96
	16,78
	18,26
	29,82
	17,99
	10,91
	9,63

	7
	Объем расходов бюджета муниципального района на содержание работников органов местного самоуправления в расчете на одного жителя муниципального района
	тыс.

руб./ на 1 жителя
	1,64
	1,81
	2,10
	2,33
	2,17
	2,40
	2,35
	2,31
	2,29

	8
	Количество официальных порталов (сайтов) органов местного самоуправления, техническое сопровождение которых осуществляет администрация
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

3) Раздел 4. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование подпрограммы / источник ресурсного обеспечения
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа, всего
	30430,9
	32941,1
	35363,8
	37137,5
	36399,3
	35654,2
	35439,2

	бюджетные ассигнования

	-местный бюджет
	29996,4
	32487,0
	34266,7
	35698,9
	35926,7
	35249,9
	35 034,9

	-областной бюджет
	434,5
	454,1
	1097,1
	1438,6
	472,6
	404,3
	404,3

	1
	Аналитические подпрограммы

	1.1.
	Подпрограмма «Обеспечение деятельности  администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, ее отраслевых (функциональных) органов»
	28629,4
	30947,0
	33089,5
	34884,5
	34209,3
	33464,2
	33249,2

	бюджетные ассигнования

	-местный бюджет
	28194,9
	30492,9
	31992,4
	33445,9
	33736,7
	33059,9
	32844,9

	-областной бюджет
	434,5
	454,1
	1097,1
	1438,6
	472,6
	404,3
	404,3

	1.2.
	Подпрограмма «Обеспечение деятельности  Совета Гаврилово-Посадского муниципального района»
	1616,9
	1784,6
	2009,5
	2056,5
	1967,0
	1967,0
	1967,0

	бюджетные ассигнования

	-местный бюджет
	1616,9
	1784,6
	2009,5
	2056,5
	1967,0
	1967,0
	1967,0

	-областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Специальная подпрограмма

	2.1.
	Подпрограмма  «Эффективный муниципалитет»
	184,6
	209,5
	264,8
	196,5
	223,0
	223,0
	223,0

	бюджетные ассигнования

	-местный бюджет
	184,6
	209,5
	264,8
	196,5
	223,0
	223,0
	223,0

	-областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2. В приложении 1 к муниципальной программе «Организация деятельности органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района»:
1) в раздел 1. «Паспорт подпрограммы»: строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

   2017 год– 28 629,4 тыс.руб.;

2018 год –30 947,0 тыс.руб.;

2019 год –33 089,5 тыс.руб.;

2020 год– 34 884,5 тыс.руб.;

2021 год – 34 209,3 тыс. руб.;

2022 год – 33 464,2 тыс. руб.;
2023 год – 33 249,2 тыс. руб.
-областной бюджет

2017 год– 434,5 тыс.руб.;

2018 год– 454,1 тыс.руб.;

2019 год– 1 097,1 тыс.руб.;

2020 год– 1 438,6 тыс.руб.;

2021 год– 472,6 тыс.руб.;

2022 год – 404,3 тыс. руб.;
2023 год – 404,3 тыс. руб.
-местный бюджет

2017 год– 28 194,9 тыс.руб.;

2018 год– 30 492,9 тыс.руб.;

2019 год– 31 992,4 тыс.руб.;

2020 год– 33 445,9 тыс.руб.;

2021 год– 33 736,7 тыс.руб.;

2022 год – 33 059,9 тыс. руб.;
2023 год – 32 844,9 тыс. руб.

2) в Разделе 3. «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» таблицу «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед.

изм.

	Значения целевых индикаторов (показателей)

	2015 год

факт
	2016 год

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Полнота реализации вопросов местного значения, в соответствии с федеральным законодательством
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Полнота исполнения переданных законодательством Российской Федерации отдельных государственных полномочий
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3
	Полнота исполнения принятых отдельных полномочий поселений Гаврилово-Посадского муниципального района
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	Количество предоставляемых муниципальных услуг
	ед.
	27
	27
	43
	46
	46
	46
	46
	46
	46

	5
	Объем расходов бюджета муниципального района в расчете на одного жителя района
	тыс.

руб./ на 1 жит.
	15,58
	13,84
	16,96
	16,78
	18,26
	29,82
	17,99
	10,91
	9,63

	6
	Объем расходов бюджета муниципального района на содержание работников органов местного самоуправления в расчете на одного жителя муниципального района
	тыс.

руб./ на 1 жителя
	1,64
	1,81
	2,10
	2,33
	2,17
	2,40
	2,35
	2,31
	2,29

3) В разделе 4. «Мероприятия подпрограммы» таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия / источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель

	2017

год
	2018

 год
	2019 год
	2020

год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Подпрограмма, всего

	28629,4
	30947,0
	33089,5
	34884,5
	34209,3
	33464,2
	33249,2

	бюджетные ассигнования

	-местный бюджет

	28194,9
	30492,9
	31992,4
	33445,9
	33736,7
	33059,9
	32844,9

	-областной бюджет

	434,5
	454,1
	1097,1
	1438,6
	472,6
	404,3
	404,3

	1
	Мероприятие «Исполнение полномочий по решению вопросов местного значения»
	Админист-рация Гаврилово-Посадского муници-пального района
	28092,3
	30423,0
	32583,4
	34336,2
	33650,5
	32973,7
	32758,7

	бюджетные ассигнования

	-местный бюджет

	28092,3
	30423,0
	31932,4
	32897,6
	33650,5
	32973,7
	32758,7

	-областной бюджет

	651,0
	1438,6

	1.1.
	Обеспечение функционирования Главы Гаврилово-Посадского муниципального района
	Админист-рация Гаврилово-Посадского муници-пального района
	1124,4
	1438,5
	1920,5
	2318,9
	1397,5
	1397,5
	1397,5

	бюджетные ассигнования

	-местный бюджет

	1124,4
	1438,5
	1269,5
	1342,4
	1397,5
	1397,5
	1397,5

	-областной бюджет

	651,0
	976,5

	1.2.
	Обеспечение функций органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района

	26967,9

	28984,5
	30662,9
	32017,3
	32253,0
	31576,2
	31361,2

	бюджетные ассигнования

	-местный бюджет

	26967,9
	28984,5
	30662,9
	32017,3
	32253,0
	31576,2
	31361,2

	1.2.1.
	бюджетные ассигнования
	Админист-рация Гаврилово-Посадского муници-пального района
	10028,0
	10967,9
	11310,2
	11826,7
	12142,4
	11907,4
	11807,4

	-местный бюджет

	10028,0
	10967,9
	11310,2
	11826,7
	12142,4
	11907,4
	11807,4

	1.2.2.
	бюджетные ассигнования
	Финан-совое управление админист-рации Гаврилово-Посадского муници-пального района
	3573,1
	4133,7
	4964,1
	4941,2
	4935,4
	4708,7
	4683,7

	-местный бюджет

	3573,1
	4133,7
	4964,1
	4941,2
	4935,4
	4708,7
	4683,7

	1.2.3.
	бюджетные ассигнования
	Управление градостроительства и архитектуры администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	3165,2
	3515,4
	7180,3
	7718,4
	7821,1
	7726,1
	7716,1

	-местный бюджет

	3165,2
	3515,4
	7180,3
	7718,4
	7821,1
	7726,1
	7716,1

	1.2.4.
	бюджетные ассигнования
	Управление муниципального хозяйства администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	4113,1
	3920,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-местный бюджет

	4113,1
	3920,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.5.
	бюджетные ассигнования
	Управление координации комплекса социальных вопросов администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	2114,5
	2195,2
	564,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-местный бюджет

	2114,5
	2195,2
	564,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.6.
	бюджетные ассигнования
	Управление сельского хозяйства и продовольствия администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	2053,5
	2294,8
	2709,5
	2598,2
	2612,1
	2582,1
	2572,0

	-местный бюджет

	2053,5
	2294,8
	2709,5
	2598,2
	2612,1
	2582,1
	2572,0

	1.2.7.
	бюджетные ассигнования
	Управление социальной сферы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	1920,5
	1956,7
	3934,6
	4932,8
	4742,0
	4652,0
	4582,0

	-местный бюджет

	1920,5
	1956,7
	3934,6
	4932,8
	4742,0
	4652,0
	4582,0

	2.
	Мероприятие «Исполнение переданных государственных полномочий»

	434,5
	454,1
	446,1
	462,1
	472,6
	404,3
	404,3

	бюджетные ассигнования

	-областной бюджет

	434,5
	454,1
	446,1
	462,1
	472,6
	404,3
	404,3

	2.1.
	Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере административных правонарушений
	Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района
	9,8

	9,6

	9,5

	9,4

	9,3
	9,3
	9,3

	бюджетные ассигнования

	-областной бюджет

	9,8
	9,6
	9,5
	9,4
	9,3
	9,3
	9,3

	2.2.
	Осуществление полномочий по созданию и организации  деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района
	379,7
	392,0
	394,9
	409,1
	419,5
	379,0
	379,0

	бюджетные ассигнования

	-областной бюджет

	379,7
	392,0
	394,9
	409,1
	419,5
	379,0
	379,0

	2.3.
	Осуществление отдельных государственных полномочий Ивановской области по организации проведения на территории Ивановской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	Управление сельского хозяйства и продовольствия администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	45,0
	52,5
	41,7
	43,6
	43,8
	16,0
	16,0

	бюджетные ассигнования

	-областной бюджет

	45,0
	52,5
	41,7
	43,6
	43,9
	16,0
	16,0

	3.
	Иные мероприятия в области муниципального управления
	Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района
	102,6
	69,9
	60,0
	86,2
	86,2
	86,2
	86,2

	бюджетные ассигнования

	-местный бюджет

	102,6
	69,9
	60,0
	86,2
	86,2
	86,2
	86,2

3. В приложении 2 к муниципальной программе «Организация деятельности органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района»:
1) В разделе 1. «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2017 год–1616,9 тыс.руб.;

2018 год –1784,6 тыс.руб.;

2019 год –2009,5 тыс.руб.;

2020 год–2056,5 тыс.руб.;
2021 год – 1967,0 тыс. руб.;
2022 год – 1967,0 тыс. руб.

2023 год – 1967,0 тыс. руб.
-местный бюджет

2017 год–1616,9 тыс.руб.;

2018 год –1784,6 тыс.руб.;

2019 год –2009,5 тыс.руб.;

2020 год–2056,5 тыс.руб.;

2021 год – 1967,0 тыс. руб.;

2022 год – 1967,0 тыс. руб.

2023 год – 1967,0 тыс. руб.
-областной бюджет

2017 год–0,00 тыс.руб.;

2018 год– 0,00 тыс.руб.;

2019 год–0,00 тыс.руб.;
2020 год–0,00 тыс.руб.;
2021 год–0,00тыс.руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,00 тыс. руб.

2) В разделе 3. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» таблицу «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед.

изм.
	Значения целевых индикаторов (показателей)

	2015 год

факт
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021

год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Количество заседаний Совета Гаврилово-Посадского муниципального района
	ед.
	14
	15
	13
	16
	15
	17
	14
	14
	14

	2
	Количество принятых (измененных) муниципальных правовых актов представительного органа
	ед.
	71
	49
	47
	43
	59
	70
	48
	48
	48

3) В разделе 4 «Мероприятия подпрограммы» таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия / источник ресурсного обеспечения
	Исполни-тель

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Подпрограмма, всего

	1616,9
	1784,6
	2009,5
	2056,5
	1967,0
	1967,0
	1967,0

	бюджетные ассигнования

	-местный бюджет

	1616,9
	1784,6
	2009,5
	2056,5
	1967,0
	1967,0
	1967,0

	-областной бюджет

	0
	0

	1
	Мероприятие «Обеспечение деятельности Совета Гаврилово-Посадского муниципального района»
	Совет Гаврилово-Посадского муниципального района
	1606,5
	1780,6
	1999,5
	2046,5
	1957,0
	1957,0
	1957,0

	бюджетные ассигнования

	-местный бюджет

	1676,5
	1780,6
	1999,5
	2046,5
	1957,0
	1957,0
	1957,0

	1.1.
	Обеспечение функционирования Председателя Совета Гаврилово-Посадского муниципального района

	942,4
	966,6
	1043,7
	1231,0
	1146,0
	1146,0
	1146,0

	бюджетные ассигнования

	-местный бюджет

	942,4
	966,6
	1043,7
	1231,0
	1146,0
	1146,0
	1146,0

	1.2.
	Обеспечение функций Совета Гаврилово-Посадского муниципального района

	664,5
	814,0
	955,8
	815,5
	811,0
	811,0
	811,0

	бюджетные ассигнования

	-местный бюджет

	664,5
	814,0
	955,8
	815,5
	811,0
	811,0
	811,0

	2.
	Мероприятие «Иные мероприятия»
	Совет Гаврилово-Посадского муниципального района
	10,0
	4,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	бюджетные ассигнования

	-местный бюджет

	10,0
	4,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

4. В приложении 3 к муниципальной программе «Организация деятельности органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района»:

1) В разделе 3. «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» таблицу «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы

	№ п\п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. измере-ния
	Значения целевых индикаторов (показателей)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	11

	1
	Доля муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации
	Чел.
	8
	1
	13
	4
	10
	1
	3
	3
	3

	2
	Количество официальных сайтов органов местного самоуправления, техническое сопровождение которых осуществляет администрация
	Ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1